
Protokół nr 18/2022

z posiedzenia Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej

z dnia 25 października 2022 r.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli:  Pan Romuald Tański – Prezes W-MIR, Pan Marek

Kuźniewski – Wiceprezes W-MIR, Pan Jerzy Salitra - Członek Zarządu W-MIR, Pan Piotr

Miecznikowski - Członek Zarządu W-MIR, Robert Nowacki – Członek Zarządu W-MIR, Pan

Mirosław Borowski – Delegat do Krajowej Rady Izb Rolniczych- zdalnie oraz Pani Jolanta

Mackiewicz – dyrektor biura W-MIR. Obrady otworzył i prowadził Pan Romuald Tański –

Prezes W-MIR. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12.00 i trwało do godz. 15:00. 

Posiedzenie przebiegło według następującego porządku: 

1. Wnioski z Rad Powiatowych W-MIR i Komisji.

2. Pisma z KRIR.

3. Sprawy bieżące.

 Przed rozpoczęciem posiedzenia Zarząd W-MIR spotkał się o godz. 10.00 z Porozumieniem

rolników  z  województwa  warmińsko-mazurskiego.  Podczas  posiedzenia  wypracowano

stanowisko w sprawie aktualnej sytuacji w rolnictwie.

Ad. 1 W pierwszym punkcie porządku obrad Zarząd zapoznał się z wnioskami otrzymanymi

z Rad Powiatowych W-MIR i Komisji

Rada Powiatowa Warmińsko – Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie nidzickim po raz

kolejny wnioskuje do Zarządu W-MIR o wystąpienie do odpowiednich organów w sprawie

przedłużenia terminu zgłaszania suszy rolniczej oraz ubiega się o ewentualną pomoc z tego

tytułu. 

              Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie

szczegółowego zakresu i  sposobów realizacji  niektórych zadań Agencji  Restrukturyzacji  i

Modernizacji Rolnictwa termin zgłoszenia suszy rolniczej określono do dnia 15 października

roku,  w  którym  wystąpiła  susza  rolnicza  i  na  skutek  nacisków  środowiska  rolniczego

przedłużono  ten  termin  do  końca  października  br.  Jednocześnie  podano  do  publicznej

wiadomości, iż wnioski o pomoc z tytułu suszy będzie można składać do 15 listopada 2022 r. 

      Zgodnie z informacjami otrzymywanymi od rolników i doradców w chwili  obecnej

aplikacja suszowa w dalszym ciągu uniemożliwia sprawne zgłoszenie suszy rolniczej oraz

generowanie  z  tej  aplikacji  raportu  suszowego  po  rozpatrzeniu  zgłoszenia.  Średni  czas

realizacji  zgłoszenia  suszy  w jednym  gospodarstwie  rolnym  wynosi  nadal  około  2  do  3

godzin. Zgłoszenie suszy za pomocą tego narzędzie staje się niekiedy wręcz niemożliwe do
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wykonania  co  uznajemy za  niedopuszczalne,  gdyż  każdy  z rolników powinien  mieć  taką

możliwość.  Ponadto  należy  pamiętać,  iż  do  końca  października  rolnicy  mają  obowiązek

zgłoszenia rejestrów wypasu krów mlecznych w związku z płatnościami w ramach działania

2.1 – Dobrostan krów mlecznych. W ostatnich dniach ogłoszono również nabór wniosków o

dofinansowanie utylizacji eternitu w tym samym okresie. Kolejny problem to niedostateczna

wiedza wśród rolników na temat samej możliwości zgłoszenia suszy pomijając już złożoność

samego procesu, który wykonywany jest z udziałem doradców. Nie jest dla nas zrozumiałe,

dlaczego nie jest możliwe znaczące wydłużenie terminu zgłaszania suszy i terminu ubiegania

się  o ewentualną  pomoc  z  tego  tytułu.  Według  naszej  oceny  zgłaszanie  suszy  należy

wydłużyć do dnia 30 grudnia 2022 r. a składanie wniosków o pomoc z tego tytułu do dnia 28

lutego 2023 r. Takie podejście do sprawy ważnej dla rolników umożliwi swobodne działanie

w tym zakresie ze strony doradców, gdyż tylko nieliczni rolnicy działają samodzielnie. Jeżeli

sprawy,  o  których  jest  mowa  wyżej,  nie  zostaną  potraktowane  poważnie,  zdecydowana

większość  rolników  pozbawiona  zostanie  możliwości  zgłoszenia  suszy  rolniczej,  gdyż

doradcy nie są w stanie udzielić pomocy wszystkim w tak szerokim zakresie i w tak krótkim

czasie.           

            Rada Powiatowa W-MIR w powiecie nidzickim informuje po raz kolejny, iż

aplikacja za pośrednictwem której składane są wnioski o szacowanie szkód jest niewydolna i

wnosi o wystąpienie do KRIR w tej sprawie. 

            Jeden wniosek dotyczący zgłoszenia suszy dalej wymaga kilku godzin. Przy tak

pracującej aplikacji nie wszyscy rolnicy będą mogli skorzystać z pomocy, jaka im się należy

w związku z panującą w 2022 roku w naszym kraju suszą.  Fakt  przedłużenia terminu do

31.10.2022 nie rozwiązał i nie rozwiąże problemu. Tak więc należy przedłużyć termin na

złożenie powyższych wniosków do połowy grudnia, natomiast wnioski o przyznanie pomocy

składane  do  biur  powiatowych  ARiMR  do  15  lutego  2023  roku.  Powyższe  umożliwi

skorzystanie z pomocy wszystkim rolnikom, w gospodarstwach których wystąpiła susza. 

Należy  zaznaczyć,  iż  w  czynnościach  wypełnienia  tych  dokumentów  w  większości

przypadków biorą udział doradcy. Na chwilę obecną podmioty te są bardzo mocno obciążone

pracą. W dniu 21.10.2022 zakończył się nabór na działanie „rozwój usług rolniczych”; trwa

nabór  m.in.  na  wymianę  azbestu  (do  15  listopada  2022)  cieszący  się  bardzo  dużym

zainteresowaniem, do końca miesiąca należy  też złożyć w ARiMR plan wypasu związany z

płatnościami  bezpośrednimi.  Ilość  doradców w kraju  uniemożliwia  obsłużenie  wszystkich

rolników w powyższym zakresie. Tak więc w imieniu rolników oraz doradców wnioskuję o

wydłużenie terminu na złożenie:

 wniosków suszowych  
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 wniosków w zakresie    wymiany  w gospodarstwach  rolnych  pokryć  dachowych  

wykonanych z materiałów zawierających azbest     do końca roku.  

- Zarząd w związku ze zgłoszoną sprawą wystosował odpowiednie pisma. 

Ad.  2  W kolejnym punkcie porządku obrad Zarząd zapoznał  się  z  pismami otrzymanymi  

z Krajowej Rady Izb Rolniczych.

 Pismo w sprawie  zwiększenia  limitu  zużycia  energii  elektrycznej  (Odpowiedź  na  pismo  

W-MIR).- Zarząd zapoznał się z pismem.

 Odpowiedź  Ministerstwa  Klimatu  i  Środowiska  w  sprawie  zmian  do  programu

priorytetowego  „Moja  woda”  (wniosek  z  X  Walnego  Zgromadzenia  W-MIR).  -  Zarząd

zapoznał się z pismem. Kopię przesłano wnioskodawcy.

Ad. 3 w ostatnim punkcie porządku obrad Zarząd omówił sprawy bieżące:

 Księgowa W-MIR Pani Elżbieta Nalewajko przedstawiła wykonanie budżetu od 01.01.2022 r.

do 20.10.2022 r. wraz z planowanym wykonaniem do końca 2023 r..

 Przyjęto protokół nr 17 z posiedzenia Zarządu z dnia 10.10.2022 r.

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów zakupu kondolencji w Gazecie Olsztyńskiej w

kwocie 493,16 zł rodzinie zmarłego Ryszarda Wrońskiego - wieloletniego działacza W-MIR

oraz pokrycia kosztów zakupu wiązanki okolicznościowej w kwocie 400 zł brutto.

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów udziału przedstawicieli W-MIR w wydarzeniu

„Agro na obcasach” w dniach 15-16.10.2022 r. w Białymstoku w kwocie 960 zł brutto.

  Postanowienie sądu o ustanowieniu zarządu przymusowego w budynku przy ul. Towarowej

1-  Zarząd zapoznał się z pismem, w dniu 26.10.2022 r. zaplanowano spotkanie, w którym

uczestniczyła będzie Pani Jolanta Mackiewicz - dyrektor biura.

 Postanowienie o odmowie wszczęcia dochodzenia w sprawie znęcania się nad zwierzętami w

miejscowości Kwik.- Zarząd zapoznał się z pismem.

 Podsumowano  konferencję  Warmińsko-Mazurskie  Forum  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich.

Europejka Zielony ład. Szansa czy zagrożenie?, która odbyła się w dniach 17-18.10.2022 r. w

Sile.

 Podpisano  umowę  na  remont  OT  Biura  W-MIR  w  Szczytnie.  -  Podjęto  uchwałę  o

przeprowadzeniu remontu.

 Podjęto  uchwałę  w  sprawie  zwrotu  kosztów  podróży  dla  pana  Marka  Kuźniewskiego  –

Wiceprezesa W-MIR i  Jerzego Salitry – Członka Zarządu W-MIR za udział w konferencji

Akademia  Kobiet  Wiejskich  w  Lidzbarku  Warmińskim  w  dniach   06-07.10.2022  oraz  w

3



sprawie zwrotu kosztów podróży członkom Komisji ds. Rodziny Wiejskiej biorącym udział  

w konferencji. 

 Zaproszenie na XXX-lecie Warmińsko-Mazurskiego Związku Hodowców Bydła Mlecznego

w Olsztynie w dniach 3-4.11.2022 r. w Rynie. - Podjęto uchwałę o oddelegowaniu Zarządu 

W-MIR,  Delegata  do  Krajowej  Rady  Izb  Rolniczych  oraz  Pani  dyrektor  biura  -  Jolanty

Mackiewicz.

 Warmińsko-Mazurski Związek Hodowców Bydła Mlecznego – pismo z prośbą o wystawienie

Sztandaru W-MIR na Jubileuszu XXX-lecia. - Zarząd zapoznał się z pismem, podjął decyzję

o nie wystawianiu Sztandaru W-MIR  podczas uroczystości.

 Podlaska  Izba  Rolnicza  -  informacja  o  planowanym  wspólnym  posiedzeniu  Zarządów,

delegatów  do  KRIR  oraz  Dyrektorów  Podlaskiej,  Mazowieckiej,  Pomorskiej  oraz

Warmińsko-Mazurskiej  Izby  Rolniczej  w  listopadzie  2022  r.  w  Białowieży.  –  Zarząd

zapoznał się z informacją, przychylnie się do niej ustosunkował.

 Zarząd zapoznał się ze sprawą rolnika z powiatu bartoszyckiego, dotyczącą wydzierżawienia

gruntów do gminy -  Zarząd wyjaśnił, że udzielił możliwego wsparcia i wyczerpał wszystkie

drogi pomocy rolnikowi.

 Zaproszenie  na  posiedzenie  Zespołu  ds.  analizy  szans  i  zagrożeń  oraz  potencjalnych

kierunków  rozwoju  obszarów  wiejskich  w  dniu  27.10.2022  r.  w  Olsztynie.-  Zgodnie  z

wcześniejszą uchwałą w posiedzeniu będzie uczestniczył Pan Piotr Miecznikowski - Członek

Zarządu  

W-MIR.

 Rada  Powiatu  w  Giżycku  -  zaproszenie  na  posiedzenie  Komisji  Finansów  i  Rozwoju

Gospodarczego  Rady  Powiatu  w  Giżycku  i  do  udziału  w  dyskusji  na  temat  „Kondycja

rolnictwa w powiecie giżyckim” w dniu 25.10.2022 r. w Giżycku. - Zaproszenie przekazano

Panu Arkadiuszowi Przyłuckiemu – Przewodniczącemu Rady Powiatowej W-MIR w powiecie

giżyckim.

 Litewska  Izba  Rolnicza-  Zaproszenie  do  udziału  w międzynarodowej  konferencji  w dniu

09.12.2022 r.  – Zarząd podjął  uchwałę  o oddelegowaniu Pana Mirosława Borowskiego-

Delegata  do  Krajowej  Rady  Izb  Rolniczych  oraz  Pana  Roberta  Nowackiego  –  Członka

Zarządu W-MIR.

 Regionalna  Dyrekcja  Lasów  Państwowych,  Łowczy  Okręgowy  PZŁ  w  Olsztynie  -

zaproszenie na okręgowe obchody Dnia św.  Huberta   w dniu 03.11.2022 r.  w Wyższym

Seminarium Duchownym „Hosianum” w Olsztynie. – Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, z

racji wcześniej zaplanowanych zobowiązań nikogo nie oddelegował.
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Warmińsko-Mazurski  Ośrodek  Doradztwa  Rolniczego  z  siedzibą  w  Olsztynie  Oddział  w

Olecku- zaproszenie na seminarium „Praktyczne podejście do profilaktyk i zwalczania chorób

bydła  mlecznego  w  kontekście  opłacalności  produkcji”  w  dniu  20.10.2022  r.  –  Zarząd

zapoznał się z zaproszeniem, nikt nie uczestniczył.

  Informacja o XLIII sesji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 25.10.2022

r. – Zarząd zapoznał się z informacją.

 Ministerstwo  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  –  zaproszenie  na  konferencję  na  temat  Planu

Strategicznego  dla  Wspólnej  Polityki  Rolnej  nalata  2023-2027  w  dniu  03.11.2022  r.  w

Warszawie.  –  Zarząd  zapoznał  się  z  zaproszeniem,  z  racji  wcześniej  zaplanowanych

zobowiązań nikogo nie oddelegował.

 Operator Inteligentnej Specjalizacji Ekonomia Wody- zaproszenie do współpracy. –  Zarząd

zapoznał się z pismem.

 Gmina  Braniewo-  podziękowanie  za  wsparcie  Festiwalu  Kury.  -  Zarząd  zapoznał  się  z

podziękowaniami.

  Zaproszenie  na  I  Powiatowy  Konkurs  Kół  Gospodyń  Wiejskich  i  Miejskich  w  dniu

28.10.2022  r.  w  Olecku.  –  Do  udziału  oddelegowano  Pana  Mirosława  Borowskiego-

Delegata W-MIR do Krajowej Rady Izb Rolniczych.

 Postanowiono  przygotować  pismo w  sprawie  zmian  dotyczących  specjalnego  wsparcia

klęskowego dla rolników i ich rodzin, o zmianę sposobu przyznawania świadczenia. Zdaniem

Zarządu Izby dopłata powinna być zróżnicowana w zależności od ilości szkód oraz wielkości

gospodarstwa.

Na posiedzeniu podjęto uchwały w sprawie:

 Pokrycia kosztów zakupu kondolencji w Gazecie Olsztyńskiej w kwocie 493,16 zł rodzinie

zmarłego Ryszarda Wrońskiego - wieloletniego działacza W-MIR oraz pokrycia kosztów

zakupu wiązanki okolicznościowej w kwocie 400 zł brutto.

 Pokrycia kosztów udziału przedstawicieli W-MIR w wydarzeniu „Agro na obcasach” w

dniach 15-16.10.2022 r. w Białymstoku w kwocie 960 zł brutto.

 Przeprowadzenia remontu w OT Biura W-MIR w Szczytnie

 Zwrotu kosztów podróży dla pana Marka Kuźniewskiego – Wiceprezesa W-MIR i Jerzego

Salitry – Członka Zarządu W-MIR za udział w konferencji Akademia Kobiet Wiejskich w

Lidzbarku Warmińskim w dniach  06-07.10.2022 oraz w sprawie zwrotu kosztów podróży

członkom Komisji ds. Rodziny Wiejskiej biorącym udział w konferencji. 
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 Oddelegowania Zarządu W-MIR, Delegata do Krajowej Rady Izb Rolniczych oraz Pani

Dyrektor  biura-  Jolanty Mackiewicz na  XXX-lecie  Warmińsko-Mazurskiego Związku

Hodowców Bydła Mlecznego w Olsztynie w dniach 3-4.11.2022 r. w Rynie.

 Oddelegowania  Pana  Mirosława  Borowskiego-  Delegata  do  Krajowej  Rady  Izb

Rolniczych oraz Pana Roberta Nowackiego – Członka Zarządu W-MIR. do udziału w

międzynarodowej konferencji w dniu 09.12.2022 r.

 Oddelegowania Pana Mirosława Borowskiego- Delegata W-MIR do Krajowej Rady Izb

Rolniczych  na  I  Powiatowy  Konkurs  Kół  Gospodyń  Wiejskich  i  Miejskich  w  dniu

28.10.2022 r. w Olecku.

  Romuald Tański

Prezes Warmińsko-Mazurskiej                                                Protokołowała:           

          Izby Rolniczej                                Aleksandra Ciechanowicz-Osiecka
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